
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЛІЦЕЙ №40» 

КАМ’ЯНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ  
51937, м. Кам'янське, пр. Наддніпрянський, буд. 3, тел. +380689541545, 

E-mail: s40kam@ukr.net  WEB: s40dndz.klasna.com 

                         Код ЄДРПОУ 23642451      

 

     НАКАЗ 

23.08. 2022              м. Кам’янське           № 58/од 

 

Про створення безпечного освітнього середовища 

в закладі освіти та попередження і 

протидію булінгу (цькуванню) 

у 2022-2023 навчальному році 
  

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН 

України від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 

середовища  в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», 

враховуючи рекомендації листа МОН України  від 10.08.2022 №1/9105-

22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н.р.» та 

з метою створення безпечного освітнього середовища у закладі освіти, 

попередження поширення негативних явищ серед дітей та  молоді, запобігання 

та протидії насильству та булінгу в ліцеї 

 

Н А К А З У Ю:  

1. Заступнику директора з виховної роботи Бутиліній Н.С.: 

1.1. Розробити комплексний План заходів на 2022-2023 навчальний рік,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 

До 01.09.2022. 

 1.2. Тримати на постійному контролі питання створення в закладі 

безпечного освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства. 

2. Педагогічним працівникам закладу: 

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу. 

 2.2. Не допускати випадків фізичного та психічного насильства, 

приниження, образ, недбалого, зверхнього поводження з учасниками освітнього 

процесу. 

                                                                                                                     Постійно 

 2.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного.                                                                      

                                                                                                             Постійно 

2.4. Невідкладно інформувати адміністрацію ліцею про виявлений факт 

булінгу по відношенню до учнів. 



2.5. Дотримуватися алгоритму дій працівника закладу освіти у разі 

виявлення насильства над дитиною. 

                                                                                                             Постійно 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на 

попередження проявів булінгу, запобігання та протидію домашньому 

насильству серед учнів.  

Протягом  року 

        3.3. Ознайомити  учнів з правилами поведінки в закладі освіти.  

До 09.09.2022 

3.2. Проводити просвітницьку роботу з учнями щодо попередження 

правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок. 

Постійно 

3.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги. 

3.4. Проводити просвітницьку роботу серед батьків щодо протидії булінгу 

та насильству, ознайомити їх з правами, обов’язками та правилами поведінки 

учасників освітнього процесу; правилами поводження у батьківському чаті в 

додатку «Вайбер». 

3.5. Забезпечити системний підхід щодо обліку відвідування учнів, 

своєчасне з’ясування причин невідвідування та реагування на випадки 

пропусків занять без поважних причин. 

4. Практичному психологу Дубень О.І.: 

4.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної, 

консультативної та діагностичної роботи щодо попередження проявів булінгу в 

учнівському середовищі. 

                                                                                                   Протягом року 

4.2.  Проводити роботу щодо виявлення учнів з підвищеним рівнем 

тривожності та низькою соціалізацією в колективі. 

4.3. Надавати рекомендації класним керівникам та вчителям-предметникам 

щодо роботи з учнями, що мають підвищену тривожність. 

4.4. Проводити просвітницьку та консультативну роботу з батьками щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та 

протидії домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

                                                                                                   Протягом року  

4.5. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти адміністрацію закладу.  

                                                                                                             Постійно 

5. Координацію дій щодо виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Бутиліну Н.С., контроль залишаю за собою. 

  

 Директор            Анжела ЗЄБЗЄЄВА   

                                                                    

З наказом ознайомлені:  

Агєєва Світлана 

Бабій Єлизавета 

Бадєєва-Цап Ірина 

Безнедільна Тетяна 



Білик Юлія 

Бутиліна Наталія 

Вакуленко Єлизавета 

Глітенко Лілія 

Голобородько Анастасія 

Димова Юлія 

Дубень Оксана 

Дударенко Валентина 

Дяченко Ірина 

Енбулатов Андрій 

Журавльова Любов 

Іваніна Людмила 

Іванченко Наталья  

Іванчук Ірина 

Інгул Олена 

Калініченко Інна 

Камянецька Наталія 

Кожемякіна Ганна 

Колісник Зінаїда 

Кошарна Галина 

Кравець Анастасія 

Лабунець Валентина 

Лісогор Тетяна 

Лозовська Людмила 

Майська Юлія 

Мельник Людмила 

Мороз Олена 

Немазана Анастасія 

Нефьодова Олена 

Носенко Тамара 

Подлеснова Ірина 

Помазанова Алла 

Прокудіна Інна 

Ревенко Анна 

Рогова Євгенія 

Савва Вікторія 

Синенька Альбіна 

Сиротина Вікторія 

Степанець Сергій 

Стрижак Людмила 

Тахтарова Світлана 

Тетеріна Марина  

Хейлик Світлана 

Цикалюк Галина 

Чуб Олена 

Шакалова Ольга 

Шамардіна Оксана 

Щоголь Тетяна 

Яцевич Людмила 

 


